CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(D)camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 78/2019

São Roque, 5 de abril de 2019.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de

cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa

Excelência no sentido de prestar informações quanto as -providências

efetivadas pelo Poder Executivo em relação aos cargos de provimento em

comissão da Prefeitura Municipal de São Roque.

O pedido se justifica da necessidade de que

tem este Poder Legislativo em responder ao Ministério Público do Estado de

São Paulo, nos autos do processo SEI nº 29.0001.0058017.2018-02, este

tendo por objeto a apreciação da constitucionalidade das leis municipais: 1.

Lei Ordinária Nº 2380; 2. Lei Ordinária Nº 2890; 3. Lei Ordinária Nº 2892; 4.

Lei Ordinária Nº 2904; 5. Lei Ordinária Nº 2922; 6. Lei Ordinária Nº 2957; 7.

Lei Ordinária Nº 2961; 8. Lei Ordinária Nº 2978; 9. Lei Ordinária Nº 3063; 10.

Lei Ordinária Nº 3074; 11. Lei Ordinária Nº 3322; 12. Lei Ordinária Nº 3568:

13. Lei Ordinária Nº 3746; 14. Lei Ordinária Nº 3974; 15. Lei Ordinária Nº

4149; 16. Lei Ordinária Nº 4165; 17. Lei Ordinária Nº 4192; 18. Lei Ordinária

Nº 4235; 19. Lei Ordinária Nº 4251; 20. Lei Ordinária Nº 4292: 21. Lei

Ordinária Nº 4294; 22. Lei Ordinária Nº 4410; notadamente leis que, dentre

outras regulações, criam criação de cargos em comissões.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

A

q dx À Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
] CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Ocamarasaoroque.sp.gov.br  São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

Atenciosamente,

MAURO SAL R SGUEGLIA DE GÓES
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque — SP

PROTOCOLONº CETSR 05/04/2019 - 15:00 2128/2019

15/03/2019 SEI/MPSP - 0330429 - Despacho

2
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Riachuelo, | [5 - Bairro Sé - CEP 01007-904 - São Paulo - SP - www.mpsp.mp.br

DESPACHO

De ordem, manifesto-me de acordo com os pedidos de prazo complementar de 30
dias, feitos pela Prefeitura e pela Câmara Municipal de São Rogue.
São Paulo, 13 de março de 2019.
Teresa de Almeida Prado Franceschi

Promotora de JustiçaAssessora —

Documento assinado eletronicamente por TERESA DE ALMEIDA PRADO FRANCESCHI,
| Promotor de Justiça - Assessor, em 12/03/2019, às 18:15, conforme art. 1º, III, "b". da Lei Federal
:11,419/2006.

1 À . .

eps Dttps://www].mpsp.mp.br/sei/controladorexterno.php?
“rea t acao=documentoconferiréidorgaoacessoexterno=0) informando o código verificador 0330429 c o           as

Reid[airsia

29.0001.0058017.2018-02 330420v2

EO La Rea dão
Ss

ssvçõooÀ

AM
file: CUsersivanAnnData/Local/MicrosoitANindows/INetCache/Content.Outlook/FUQS5157/Despacho0330429.html 10

Era VLum-Sr =U21 Ger muucação

| MIR |?
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Riachuelo. 115 - Bairro Sé - CEF 01007-904 - Sã Paula - SP - wwwmpsp.mp.br

NOTIFICAÇÃO

Processo SEI nº: 29.0001.0058017.2018-02

Objeto: análise da constitucionalidade
1997; Lei 2.890, de 26 de janeiro de 2

de 2005; Lei 2.922, de 21 de setembro
de 2006; Lei 2.978 de 20 de julho de 200

da Lei 2.208, de 01 ce fevereiro de 1994; Lei 2.380, de 13 de junho de
05; Lei 2.892, de 28 d> fevereiro de 2005; Lei 2.904, de 11 de maio

VOS; Lei 2.047, le 19 de abril de 2006; Lei 2.061, de 19 de maio
n Lei 3.063 de 24 de maio de 2007; Lei 3.074 de 08 de agosto de

2007; Lei 3.322 de 02 de junho de 200%; Lei 3.568, 03 de ftwsreiro de 2011; Lei3.746, de 28 de dezembro
de 2011; Lei 3.974, 09 de abril de 201%; Lei 4.149, de 14 de fevereiro de 2014; Lei 4.165, de26 de fevereiro
de 2014; Lei 4.192, de 29 de abril de 2014; Lei 4.235, de24 dlejunho de 2014: Lei 4.251, de 14 de julho de
2014; Lei 4.292, de 09 de outubro de 2014; Lei 4.294, de 0 «le outubro de 2014; e Lei 4.410, de 22 de abril
de 2015, todas do Município de São Roque. que dispõerasc be cargos de provimento em comissão.

E-mail: camarasaoroque(icamarasacroque.sp.gov.br

Iustríissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Fica Vossa Senhoria notificado para atender a solicitação cc mica no despacho que segue anexo, ficando
ciente de que a íntegra dos autos do processo eletrônico foi emetida para o endereço eletrônico acima
referido.

A resposta deverá ser remetida necessariamente por e-mail vara o endereço eletrônico
subjuridicaçympsp.mp.br.

O prazo para atendimento da presente notificação consta no clespacho que segue anexo e terá como marco
inicial a data de recebimento constante no AR.
faso ads pauer dt em acessar os autos basta sc livitar nova remessa através do endereço

jocumento assinado eletronicamente por Mileic e Servilha, Oficial de Promotoria, em 17/01/2019,
às 13:25, conforme art. 1º, IJ, "b", da Lei Fedec:1 11,419/2006.peEi

dh Aautenticidade do documento pode ser conferid: ro site

rel sdaa https://yrwrw)mpsp.mp.br/sei/controlador,“exterao.php'!Seas acao=documentoconferirátid orgaoacesso ext2rno=0 informando o código verificador 0311829 e o

En código CRC AASBBS2E.
29.0001.0058017.20 18-02 0311829v2

A
https: fa.mpsp.mp.br/sei/controladarphp?acao=documentoimprimir web&aca » utigem=arvore,visualizar&id documento=4155228infrasis... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4